



تاریخ
۹ خرداد
۱۴۰۱
دوشنبه

مدیر جهاد کشاورزی قیر و کارزین از ادامه برداشت انواع صیفی‌جات تا اواخر خردادماه در این شهرستان خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی قیروکارزین، مهدی همتی اظهار داشت: در قیروکارزین به دلیل شرایط خاص اقلیمی انواع محصولات باغی و زراعی کشت می‌شود که به دلیل کیفیت مطلوب خود علاوه بر مصرف داخلی در سایر شهرستان‌ها و استان‌ها به فروش می‌رسد. وی از ادامه برداشت انواع صیفی‌جات تا اواخر خردادماه در این شهرستان خبر داد

### مدیر جهاد کشاورزی قیر و کارزین خبر داد؛ برداشت انواع صیفی جات در قیروکارزین

و افزود: کار برداشت انواع صیفی‌جات شامل گوجه‌فرنگی، بادمجان، هندوانه، خربزه و شمام آغاز شده است. مدیر جهاد کشاورزی قیروکارزین با بیان اینکه در سال جاری ۵۰۰هکتار از اراضی این شهرستان به کشت شمام اختصاص یافته اظهار داشت: کار برداشت شمام که در ۵۰۰هکتار از اراضی این شهرستان به روش آبیاری نواری قطره‌ای صورت گرفته آغازشده و پیش‌بینی می‌شود با توجه به متوسط تولید بیش از ۳۵ تن در هکتار این محصول بالغ‌بر ۱۷ هزار و ۵۰۰ تن شمام در قیروکارزین تولید شود.

اسمی برنامه‌ریزی شده در افق توسعه صنایع پتروشیمی

بالادستی و میان‌دستی در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس (سال ۱۴۰۴)، ۶۰ میلیون تن در سال است که از این مقدار ظرفیتی معادل ۲۲ میلیون تن در سال محقق شده است. افزوده، افزایش تولید از میدان مشترک پارس جنوبی را از دیگر اهداف تأسیس منطقه ویژه پارس عنوان کرد و ادامه داد: مقدار ظرفیت اسمی فازهای ۲۴ گانه پارس جنوبی بالغ بر ۴۰ میلیون تن در سال محصول (اتان، dpg میعانات گازی و گوگرد) است که از این میزان ۳۸ میلیون تن محقق شده است.

**معاون بهزیستی استان بوشهر:**

## ۶۸ هزار کودک بوشهری زیرپوشش طرح تنبلی چشم قرار می‌گیرند

معاون پیشگیری اداره کل بهزیستی استان بوشهر گفت: طرح تنبلی چشم (آمبلیوپ) امسال برای ۶۸ هزار ۴۵۲ کودک سه تا ۶ سال این استان اجرا می‌شود.

مهرداد اسکندری در گفت و گو با ایلنا افزود: طرح تنبلی چشم کودکان ۳ تا ۶ سال برنامه کشوری است که از اردیبهشت آغاز و تا ۲۸ اسفند ماه ادامه دارد.

وی بیان کرد: براساس برنامه‌ریزی انجام شده تمام مراکز جامع سلامت و خانه‌های بهداشت، مراکز مثبت زندگی زیر نظر بهزیستی و پایگاه‌های دائمی که به طور معمول در اداره‌های بهزیستی هر شهرستان برپا می‌شود آمادگی اجرای طرح تنبلی چشم دارند. اسکندری اضافه کرد: در بیماری تنبلی چشم؛ چشمان کودک سالم و طبیعی به نظر می‌رسد و هیچ‌گونه نشانی از بیماری ندارند اما به دلیل دید ناکافی و نداشتن تشخیص صحیح، عوارضی مانند کم‌بینایی و یا نابینایی برای کودک در پی دارد.

وی ادامه داد: زمان طلایی برای تشخیص به موقع تنبلی چشم سه تا ۶ سال است هرچند امکان درمان آن تا ۱۰ سالگی نیز وجود دارد در غیر این صورت این بیماری تا آخر عمر همراه فرد باقی خواهد ماند.

اسکندری، هدف از اجرای طرح تنبلی چشم را پیشگیری از کم بینایی و نابینایی کودکان در این گروه سنی عنوان کرد. وی یادآور شد: سال گذشته ۳۴ هزار و ۱۲۳ کودک در طرح تنبلی چشم غربال شدند که ۱۹۹ نفر از آنان حدود یک درصد دچار تنبلی چشم بودند. اسکندری تأکید کرد: انتظار می‌رود دستگاه‌های اجرایی مسئول از جمله دانشگاه علوم پزشکی و آموزش و پرورش همکاری لازم را برای زیرپوشش بردن جمعی هدف با بهزیستی داشته باشند.

## استان هرمزگان

**مدیر توسعه سازمان و تحول اداری**

**دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:**

## نیازمند گسترش دفاتر خدمات سلامت در هرمزگان هستیم



مدیر توسعه سازمان و تحول اداری دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان گفت: در حال حاضر در ۹ شهرستان هرمزگان در این مرحله دفاتر خدمات سلامت راه‌اندازی می‌شود.

فرحان محمدی در گفت و گو با ایسنا، افزود: مصاحبه با نخستین گروه پذیرفته شده در آزمون تأسیس دفاتر خدمات سلامت و معرفی شده از سوی شرکت سلامت مبین ایرانیان نماینده وزارت بهداشت در دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان انجام شد.

وی ادامه داد: این مصاحبه‌ها با حضور کیانوش جهانپور، مدیرعامل شرکت مبین سلامت ایرانیان (نماینده وزارت بهداشت)، معاون توسعه دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، نمایندگان معاونت‌های (درمان، بهداشت و غذا و دارو)، خدمات پشتیبانی و با نظارت اداره بازرسی، دفتر حقوقی و حراست دانشگاه انجام شد.

محمدی اظهار کرد: ۱۴ فرد پذیرفته شده در آزمون تأسیس دفاتر خدمات سلامت، معرفی شده از وزارت بهداشت، با حضور در سالن کوثر ساختمان ستاد دانشگاه برای انتخاب و فعالیت در ۹ شهرستان بندرعباس، حاجی‌آباد، کیش، بندرلنگه، پارسیان، قشم، میناب، بندرخمیر و رودان که نتیجه آن، در آینده اعلام خواهد شد، در مصاحبه حضوری شرکت کردند.

همچنین مدیرعامل شرکت مبین سلامت ایرانیان (نماینده وزارت بهداشت)، گفت: دفاتر خدمات سلامت، به منظور تسهیل و تسریع در ارائه خدمات حوزه سلامت، مدیریت منابع سلامت، افزایش کیفیت و ارتقای بهره‌وری در ارائه خدمات؛ ایجاد اشتغال با استفاده از توان‌بخش خصوصی،

صفحه
۳
شماره
۳۳۶۷
سال
بیست‌وهشتم



### جنوب ایران

کلزای کشاورزان را تا پایان برداشت این ۲ محصول انجام می‌دهند.

سید اسد جمشید زاده در گفت و گو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: بیش از ۸۱ هزار تن گندم و چهار هزار و ۷۰۰ تن کلزا به نرخ تضمینی از آغاز زمان برداشت تاکنون از کشاورزان این شهرستان خریداری شده است.

وی با اشاره به اینکه طلب گندم کاران تا ۱۸ اردیبهشت پرداخت شده و باقی مانده آن با پیگیری انجام شده در روزهای آینده پرداخت خواهد شد ادامه داد: ۳۰ درصد از طلب کلزا کاران نیز پرداخت شده و باقی مانده آن در دست پرداخت است.

وی افزود: بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ تن گندم بذری نیز تاکنون به ارزش ریالی ۳۰۰ میلیارد ریال از کشاورزان منطقه خریداری شده و خوشبختانه برای کشت پاییزه کمبود بذر نخواهم داشت.

رئیس اداره تعاونی روستایی شوشتر بیان کرد: گندم خریداری شده با بهترین کیفیت نگهداری و با هماهنگی اداره کل غله استان به کارخانه‌ها و سیلوهای ذخیره گندم ارسال شده است.

وی افزود: بابت هر کیلوگرم گندم تضمینی ۱۱۵ هزار ریال و هر کیلوگرم کلزا تضمینی ۱۵۰ هزار ریال به کشاورزان پرداخت می‌شود.

شهرستان شوشتر با داشتن خاک حاصلخیز از قطب‌های تولید محصولات کشاورزی در خوزستان است.

سالانه حدود ۵۵۰ هزار تن محصول کشاورزی در شوشتر تولید می‌شود.

شهرستان شوشتر بیش از ۷۵ هزار هکتار زمین کشاورزی آبی و دید دارد. این شهرستان دارای سه بخش مرکزی، میان آب و شیبیه است که مرکز آن در ۸۹ کیلومتری شمال اهواز قرار دارد.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

**معاون صنایع‌دستی و هنرهای سنتی**

**اداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی**

**و گردشگری کهگیلویه و بویراحمد:**

### ۱۷۰ کارگاه صنایع‌دستی

**در کهگیلویه و بویراحمد فعال است**



معاون صنایع‌دستی و هنرهای سنتی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری کهگیلویه و بویراحمد گفت: اینک ۱۷۰ کارگاه صنایع‌دستی در رشته‌های مختلف در این استان فعالیت می‌کند.

محمدکاظم رحمانی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: ۶مورد از این کارگاه‌های صنایع‌دستی سال ۱۴۰۰ در مناطق مختلف کهگیلویه و بویراحمد راه‌اندازی شده است.

وی عنوان کرد: هر یک از این کارگاه‌های تولیدی برای راه‌اندازی ۵۰ تا ۲۱۰ میلیون تومان تسهیلات بانکی دریافت کرده‌اند.

رحمانی با اشاره به اینکه این کارگاه‌ها در رشته‌هایی چون دست بافته‌های داری و البسه محلی فعالیت می‌کنند تأکید کرد: هر یک از این کارگاه‌های تولیدی زمینه سه تا پنج فرصت شغلی را فراهم کرده است.

معاون صنایع‌دستی و هنرهای سنتی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به اینکه آموزش یکی از راهبردهای میراث فرهنگی برای حمایت از هنرمندان است تصریح کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۰ تاکنون آموزش‌های تخصصی صنایع‌دستی در رشته‌های مانند چرم، گلیم، البسه محلی و سایر رشته‌ها در قالب ۱۲ دوره و هر دوره با شرکت ۲۰ تا ۳۰ هنرمند برگزار شده است.

رحمانی اظهار داشت: این کارگاه‌های آموزشی در قالب دوره‌های آموزشی ۱۸۰ ساعته در مدت زمان سه ماه برای هنرمندان صنایع‌دستی کهگیلویه و بویراحمد برگزار شده است.

وی با بیان اینکه ۹۰ درصد از این دوره‌های آموزشی در مناطق روستایی برگزار شده است اضافه کرد: زیلایی، دیشموک، لوداب و چرام از جمله مناطق برگزاری آموزش‌های صنایع‌دستی مذکور بوده است.

معاون صنایع‌دستی و هنرهای سنتی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: به شرکت‌کنندگان در این دوره‌های مهارتی که موفق به کسب حد نصاب لازم علمی و عملی در آزمون پایان دوره‌ها شدند مدرک مهارتی فنی و حرفه‌ای اعطاء شد. سالانه ۲۰ هزار مترمربع انواع محصولات صنایع‌دستی در کهگیلویه و بویراحمد تولید می‌شود.

جاجیم بافی، سفره بافی، نم‌دمالی، نی چیت بافی، مشته بافی، رندبافی، گچمه بافی، ریسندگی، سوزندوزی، سید بافی، رودوزی‌های سنتی و سیاه چادر بافی از مهمترین دست بافته‌های سرپنجه هنرمندان کهگیلویه و بویراحمد است.

راه‌اندازی می‌شود.

کیانوش جهانپور تصریح کرد: طبق دستورالعمل ارسالی وزارت بهداشت، مسئولیت واگذاری این دفاتر به متقاضیان، بر عهده معاونت‌های توسعه مدیریت و منابع و برنامه‌ریزی دانشگاه‌های علوم پزشکی هر استان است.

وی اظهار کرد: جمع‌بندی نتایج مصاحبه و اعلام نفرت پذیرفته شده نهایی به دانشگاه پس از بررسی‌های لازم به داوطلبین اطلاع‌رسانی خواهد شد. همچنین جمع‌بندی نتایج مصاحبه و اعلام نفرت از این مرحله دفاتر خدمات سلامت راه‌اندازی می‌شود و در صورت نیاز به گسترش دفاتر مذکور در سایر شهرستان‌ها امکان تصویب در کمیته تخصصی دانشگاه وجود دارد، پس از تصویب و تأیید وزارت بهداشت می‌توان به افزایش دفاتر خدمات سلامت اقدام کرد.

**مدیر کل تعزیرات حکومتی استان هرمزگان:**

**۲قاچاقچی سوخت در هرمزگان**

**بیش از ۲۴میلیارد ریال جریمه شدند**

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان هرمزگان گفت: ۲ قاچاقچی گازوئیل در پرونده‌های جداگانه، درمجموع به ۲۴ میلیارد و ۵۳۱ میلیون ریال جریمه نقدی و ضبط محموله محکوم شدند.

به گزارش تعزیرات حکومتی استان هرمزگان، مرتضی میزری افزود: در اولین پرونده پس از رسیدگی، قاچاقچی ۱۵ هزار لیتر گازوئیل به ضبط این محموله و پرداخت ۱۷میلیارد و ۶۸۴ میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد.

وی افزود: در یک پرونده دیگر، عامل قاچاق هشت هزار و ۳۰۰لیتر گازوئیل هم به پرداخت ۶ میلیارد و ۸۴۷ میلیون ریال جزای نقدی و ضبط محموله مکشوفه محکوم شد.

به گفته این مسئول در پرونده دیگری نیز با گزارش پلیس آگاهی شهرستان حاجی‌آباد در مورد کشف ۸۴۰ جفت کفش از یک دستگاه خودرو کامیونت، در شعبه ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز رسیدگی شد و شعبه پس از بررسی، تخلف را محرز دانست.

ممیزی اظهار داشت: در این پرونده حکم ضبط کالا و پرداخت ۹ میلیارد و ۲۶۴ میلیون ریال جزای نقدی صادر شد.

## استان خوزستان

**سرپرست اداره کل استاندارد استان خوزستان**
**خبر داد؛**

### پلمب آسانسورهای غیراستاندارد و نایمن در خوزستان



سرپرست اداره کل استاندارد خوزستان گفت: این اداره کل پیرو انجام وظایف خود در زمینه نظارت بر ایمنی و کیفیت آسانسورهای منصوبه در ساختمان‌ها جهت حفظ سلامت استفاده‌کنندگان به بازرسی و ارزیابی ایمنی آن‌ها اقدام کرده است، اظهار کرد: در این راستا از تعداد ۲۴۴ آسانسور در سطح استان بازرسی به عمل آمد که پس از مشخص شدن نواقص موجود و اعلام به صاحبان ساختمان در چند مرحله، به پلمب آسانسورهای غیر ایمن و دارای نواقص بحرانی اقدام شد.

به گزارش مهر به نقل از اداره کل استاندارد خوزستان، وی افزود: به مدیران ۱۲۲ دستگاه در ساختمان‌های تجاری، پزشکی و دولتی درخصوص آسانسورهای غیر ایمن و مغایر با استاندارد اخطار پلمب و فرصت رفع نقص داده شد که با پایان یافتن مهلت‌های مذکور فرآیند پلمب نمودن آسانسورها آغاز شده و در روزهای اخیر ۶ دستگاه از آسانسورهای غیرایمن در مجتمع‌های پزشکی تا زمان رفع کامل نواقص از دسترس و سرویس خارج شدند.

### شوشتر

**رئیس اداره تعاونی روستایی شوشتر:**

### هفت مرکز تعاونی روستایی

**در شوشتر کار خرید گندم و کلزا**

**را انجام می‌دهند**

رئیس اداره تعاونی روستایی شوشتر گفت: هفت مرکز تعاونی روستایی در این شهرستان خرید تضمینی گندم و

## استان فارس

### قیروآباد

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قیروآباد**
**خبر داد؛**

**پیش بینی برداشت ۸۵۰۰ تن**

**جو در قیروآباد**



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قیروآباد گفت: برداشت جو آبی در این شهرستان از ۲۰ اردیبهشت ماه آغاز شده است و تا اواخر خرداد ماه نیز ادامه خواهد داشت.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان قیروآباد، سید کاظم موسوی تصریح کرد: انتظار می‌رود بیش از ۸۵۰۰ تن جو از سطح ۲۲۴۴ هکتار مزارع شهرستان قیروآباد برداشت شود.

او اظهار کرد: مهم‌ترین ارقام جو تولیدی شامل نیمروز، ریحانه و سرآرود است که هم به صورت بذور خود مصرفی و هم گواهی شده هستند.

موسوی به سطح کشت بیش از ۱۱ هزار هکتار جو دیم در شهرستان اشاره و اضافه کرد: به‌توجه به کاهش شدید نزولات جوی و بروز خشکسالی در سال زراعی جاری مزارع جو دیم این شهرستان قابلیت برداشت را ندارند.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قیروآباد تأکید کرد: به دلیل خشکسالی و کمبود شدید علوفه در سال زراعی جاری، جمع‌آوری گاه و کلش مزارع به منظور تغلیف دام‌ها از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

### خرم‌بید

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خرم بید**
**خبر داد؛**

### خسارت به محصولات زراعی و باغی، ماحصل یخبندان بهاره در شهرستان خرم بید

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خرم بید** گفت: کاهش دما

در خرداد ماه سالجاری خسارات زیادی به محصولات زراعی و باغی این شهرستان وارد و کشاورزان منطقه را متضرر کرد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان خرم بید؛ آرش خسروانی اظهار کرد: در روزهای چهارم و پنجم خرداد ماه حداقل دما دو درجه و حداکثر دما ۲۸ درجه و اختلاف دما ۲۶ درجه بود که حداقل افت دما چهار ساعت به طول انجامید.

وی با بیان اینکه افت شدید دما به محصولات زراعی و باغی این شهرستان خسارت زد تصریح کرد: خسارت یخبندان بسیار شدید بود و نیاز به مساعدت است.

خسروانی ادامه داد: در بازدیدهای به عمل آمده درصد خسارت در محصولات باغی درختان انگور ۲۰ درصد، آلو ۳۰ درصد، سیب ۵۰ درصد و در محصولات زراعی گندم ۲۰ درصد و گوجه‌فرنگی ۱۰۰ درصد اعلام شده است. به گفته وی؛ با بررسی‌های به عمل آمده توسط کارشناسان جهاد کشاورزی میزان خسارت وارده به محصولات باغی ۷۱۵ میلیارد ریال و محصولات زراعی ۲۴۳ میلیارد ریال برآورد شده است.

خسروانی تأکید کرد: کشاورزان و باغداران بایستی با زیرپوشش قرار دادن محصول خود زیان ناشی از آن را کاهش دهند تا از مزایای بیمه محصولات برخوردار شوند.

### بیمار

**سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان**
**بیضا خبر داد؛**

**سمپاشی گسترده بر علیه آفت سن**

**غلات در بیضا**

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا گفت: با توجه به اهمیت تولید محصول استراتژیک گندم و جو، عملیات پایش، ردیابی و مبارزه با آفت سن غلات تاکنون در سطح ۸۰ درصد از مزارع گندم و جو این شهرستان انجام شده است.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا، صدیقه مویبدی خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه در سال زراعی جاری ۲۶ هزار هکتار از اراضی کشاورزی به کشت گندم و جو اختصاص یافت تصریح کرد: عملیات مبارزه با آفت سن غلات در مزارع گندم و جو از آخر بهمن ماه آغاز و تاکنون ادامه دارد.